ПРОТОКОЛ СХОДА ГРАЖДАН

«_24__» ___мая_________ 20_19_ года                                                             № _2__

___________________с.Паль Горского сельского поселения ________________

(наименование населенного пункта муниципального образования)

Присутствовали  __128_______________________________________________ чел.

(количество зарегистрированных участников схода граждан, в соответствии с п. 7.2 Положения о порядке организации и проведения схода граждан в населенных пунктах Горского сельского поселения
Участники схода граждан__126_______________________________________ чел.

(количество участников схода граждан в соответствии с п. 2.2 Положения о порядке организации

и проведения схода граждан в населенных пунктах Горского сельского поселения)
Инициаторы схода граждан - инициативная группа жителей с.Паль, обладающих избирательным правом в количестве 10 человек

Председательствующий на сходе граждан ____Хромина Надежда Викторовна
                                                                     (фамилия, имя, отчество)

Секретарь схода граждан ___Шунайлова Наталья Михайловна________________

                                                                                          (фамилия, имя, отчество)

Рабочая группа  ___Хромина Надежда Викторовна__________________________
                                   Дьяконова Татьяна Анатольевна________________________
________________Пьянков Станислав Анатольевич________________________
                                                        (фамилии, имена, отчества состава рабочей группы)

Уполномоченное лицо __Фотин Андрей Владимирович_____________________

                                                                                                        (фамилия, имя, отчество)
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении повестки схода граждан.

2. Об избрании председателя схода граждан.

3. Об избрании секретаря схода граждан.
4. О введении самообложения граждан в с.Паль Горского сельского поселения по вопросу: «Согласны ли вы внести в 2019 году разовый платеж в размере 700 (Семьсот) рублей с каждого совершеннолетнего жителя зарегистрированного на территории с.Паль для реализации мероприятия – текущий ремонт противопожарного резервуара (пожарного водоема) расположенного в населенном пункте с.Паль в рамках решения вопроса местного значения – обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения».
1. Об утверждении повестки схода граждан.

Слушали: _Фотина Андрея Владимировича__________________________
                                                                             (фамилия, имя, отчество)

На повестке схода граждан с.Паль  4 вопроса:

1. Об утверждении повестки схода граждан.

2. Об избрании председателя схода граждан.

3. Об избрании секретаря схода граждан.
4.О введении самообложения граждан в с.Паль Горского сельского поселения по вопросу: «Согласны ли вы внести в 2019 году разовый платеж в размере 700 (Семьсот) рублей с каждого совершеннолетнего жителя зарегистрированного на территории с.Паль для реализации мероприятия – текущий ремонт противопожарного резервуара (пожарного водоема) расположенного в населенном пункте с.Паль в рамках решения вопроса местного значения – обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения»

Ваши предложения?

Выступили:1.Симонова Маргарита Владимировна__________________________
                                                                                              (фамилия, имя, отчество)

С повесткой хода согласны, вопросов нет.
РЕШИЛИ: Утвердить предложенную повестку схода граждан.
Результаты голосования: «за» -    _126__ чел.

                                  «против» -    _нет___ чел.

                         «воздержался» -    _нет___ чел.

Решение  _ПРИНЯТО_____________________________________________
                                           принято (не принято)
2. Об избрании председателя схода граждан.

Слушали: _Фотина Андрея Владимировича__________________________
                                                                             (фамилия, имя, отчество)

Предлагаю избрать председателем схода граждан Хромину Надежду Викторовну.
Выступили: 1. _Гусева Анастасия Александровна______________________

                                                                                         (фамилия, имя, отчество)

Поддерживаю Андрея Владимировича, избрать председателем схода граждан Хромину Надежду Викторовну.
РЕШИЛИ: Избрать председателем схода граждан с.Паль Горского сельского поселения Хромину Надежду Викторовну.
Результаты голосования: «за» -    _126__ чел.

                                  «против» -    _нет___ чел.

                         «воздержался» -    _нет___ чел.

Решение _ПРИНЯТО______________________________________________
                                         принято (не принято)

3. Об избрании секретаря схода граждан.

Слушали: _Фотина Андрея Владимировича__________________________
                                                                      (фамилия, имя, отчество)

Предлагаю избрать секретарем схода граждан Шунайлову Наталью Михайловну.
Выступили: 1. _Деменева Ольга Ивановна_______________________

                                                                                       (фамилия, имя, отчество)

Кандидатуру Шунайловой Натальи Михайловны поддерживаю, предлагаю избрать ее секретарем схода.

РЕШИЛИ: Избрать секретарем схода граждан Шунайлову Наталью Михайловну.
Результаты голосования: «за» -    _126      чел.

                                  «против» -    _нет___ чел.

                         «воздержался» -    _нет___ чел.

Решение __ПРИНЯТО____________________________________________
                                          принято (не принято)

4. О введении самообложения граждан в с.Паль Горского сельского поселения по  вопросу: «Согласны ли вы внести в 2019 году разовый платеж в размере 700 (Семьсот) рублей с каждого совершеннолетнего жителя зарегистрированного на территории с.Паль Горского сельского поселения для реализации мероприятия – текущий ремонт противопожарного резервуара (пожарного водоема) расположенного в населенном пункте с.Паль в рамках решения вопроса местного значения – обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения».
Слушали: _Хромину Надежду Викторовну  _________________________
                                                                         (фамилия, имя, отчество)

инициативная группа жителей с.Паль, обладающих избирательным правом в количестве 10 человек и поддерживающим инициативу проведения схода граждан в с.Паль по вопросу: «Согласны ли вы внести в 2019 году разовый платеж в размере 700 (Семьсот) рублей с каждого совершеннолетнего жителя зарегистрированного на территории с.Паль Осинского городского округа для реализации мероприятия – текущий ремонт противопожарного резервуара (пожарного водоема) расположенного в населенном пункте с.Паль в рамках решения вопроса местного значения – обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения» Мельниковым Сергеем Владимировичем обратились в Совет депутатов о проведении схода граждан в с Паль Горского сельского поселения.
Выступили: 1. _Мельнииков Сергей Владимирович_______________________
(фамилия, имя, отчество)

Наше с. Паль большое и самое удаленное от районного центра, в селе имеется водопровод протяженностью 1,8 км с двумя гидрантами, но этого количества недостаточно при возникновении пожара. Поэтому  нам необходимо произвести очистку водоема и сделать к нему подъездные пути  для забора воды.
РЕШИЛИ:  вопрос  «Согласны ли вы внести в 2019 году разовый платеж в размере 700 (Семьсот) рублей с каждого совершеннолетнего жителя зарегистрированного на территории с.Паль Горского сельского поселения для реализации мероприятия – текущий ремонт противопожарного резервуара (пожарного водоема) расположенного в населенном пункте с.Паль в рамках решения вопроса местного значения – обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения» принять.
Результаты голосования: «за» -     126 чел.

                                  «против» -    _нет чел.

                         «воздержался» -    _нет чел.

Решение ________принято________________

                                        принято (не принято)

Председательствующий на сходе граждан _________   __Н.В.Хромина_________
                                                                                                    (подпись)              (расшифровка подписи)

Секретарь схода граждан                     _________   ___Н.М.Шунайлова__________
                                                                                                  (подпись)             (расшифровка подписи)

Приложение 4

к Положению о порядке

организации и проведения

схода граждан в

населенных пунктах Горского сельского поселения
РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

_______________с. Паль _Горского сельского поселения__________________
 «24» мая  2019 года                                                                                                    № 2
В соответствии с протоколом № 2 от 24 мая 2019 г., сход граждан с.Паль Горского сельского поселения.
РЕШИЛ:

1. Утвердить предложенную повестку схода граждан.
2. Избрать председателем схода граждан с.Паль Горского сельского поселения Хромину Надежду Викторовну.
3. Избрать секретарем схода граждан Шунайлову Наталью Михайловну.
4. Ввести самообложение граждан в с.Паль Горского сельского поселения по  вопросу: «Согласны ли вы внести в 2019 году разовый платеж в размере 700 (Семьсот) рублей с каждого совершеннолетнего жителя зарегистрированного на территории с.Паль Горского сельского поселения для реализации мероприятия – текущий ремонт противопожарного резервуара (пожарного водоема) расположенного в населенном пункте с.Паль в рамках решения вопроса местного значения – обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения».
Председательствующий на сходе граждан _________   __Н.В.Хромина_________
                                                                                                         (подпись)                     (расшифровка подписи)